
D.D.A.  n. 1613/2015 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 7 “Formazione e Comunicazione” 

 

Impegno e liquidazione Medicina Generale rimborso spese  

 

Il DIRIGENTE DELL‘AREA 

     
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto Legislativo 17/8/1999, n. 368 di attuazione della Direttiva 93/16/CEE in materia 

di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati 

ed altri titoli; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 277 dell'08/7/2003, concernente l'attuazione della Direttiva 

2001/19/CEE; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7/3/2006; 

VISTA   la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15/5/2015; 

VISTO il D.D.G. n. 1566 del 1/10/2014 con il quale il Dr. Antonio De Santis è stato nominato 

Coordinatore Organizzativo regionale dei tre Poli didattici di Catania, Messina e Palermo; 

VISTA la note prott. nn. 50349 del 17/6/2015, n. 45711 del 29/5/2015, n. 24637 del 20/3/2015 con 

le quali il Dr. De Santis viene autorizzato alle missioni presso i comuni di Catania e 

Messina; 

VISTA la nota prot. n. 50377 del 17/6/2015, con la quale il sig. Di Paola Giovanni viene autorizzato 

alla missione presso i comuni di Catania e Messina; 

VISTO il D.A. n. 2100 del 7/11/2013 con il quale ai dipendenti dell’Area 7 del DASOE, incaricati 

degli aspetti amministrativi e gestionali dei corsi di formazione specifica in Medicina 

Generale verrà corrisposto il rimborso delle spese; 

ACCERTATO che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2015, sul capitolo 

417341 vi è la disponibilità della somma complessiva di € 2.158.000,00 per la formazione 

specifica in Medicina Generale;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

CONSIDERATO di dover procedere all'impegno complessivo di € 682,64 per il rimborso spese di 

viaggio del Dr. Antonio De Santis per € 612,64 e del sig. Di Paola Giovanni per € 70,00 

come da documentazione giustificativa della spesa presentata e allegata al presente decreto 

in originale. 

  

D E C R E T A 

 

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa si dispone l’impegno e l’erogazione di € 682,64 

sul capitolo 417341 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015, per il 

pagamento degli oneri relativi al rimborso delle spese di viaggio dei sopra citati. 

ART. 2   Al pagamento si provvederà con successiva emissione dei mandati in favore degli aventi 

diritto citati in premessa. 

               
    Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per il controllo di competenza.  

 

    24/09/2015 

                                                                                                            F.to 

 

        Il Dirigente dell’Area 

        (Dr. Lorenzo Maniaci)    


